

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Segunda-feira, 07 de Outubro de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região

Valdir José Silva de Carvalho Desembargador Presidente do TRT da 6ª Região

Dione Nunes Furtado da Silva Desembargadora Vice-presidente do TRT da 6ª Região

Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino Desembargadora Corregedora do TRT da 6ª Região Cais do Apolo, 739 , Bairro do Recife, Recife/PE CEP: 50030902

Telefone(s): (81) 32253200

Diretoria Geral Ordem de Serviço Ordem de Serviço

ORDEM DE SERVIÇO TRT6 - DG - 540/2019

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e de acordo com os Atos TRT-GP nº 425/2013 e EJ-TRT nº 001/2019, considerando o contido na Proposta de Concessão de Diárias da Escola Judicial/TRT6 nº 173/2019 (PROAD nº 18.655/2019), RESOLVE CONCEDER 02 (duas) diárias integrais mais 1/2 (meia) diária ao servidor Paulo Romero Bezerra de Sampaio, Técnico Judiciário, lotado na Vara do Trabalho de Pesqueira, em exercício no Posto Avançado de Sertânia, com residência em Sertânia, em virtude de seu deslocamento, no dia 22/10/2019, à cidade de Pesqueira (pernoite em 22 e 23/10/2019), com retorno no dia 24/10/2019, utilizando veículo próprio, a fim de participar dos seguintes cursos: no dia 22/10/2019, "Impacto das Decisões do STF sobre o Direito do Trabalho" (das 9 às 12h) e "Recuperação Judicial e o Processo do Trabalho" (das 13 às 16h); no dia 23/10/2019, "Excelência no Atendimento" (das 9 às 12h) e "Ética e Cultura da Paz" (das 13 às 16h); e, no dia 24/10/2019, "Atualização no PJe – Otimização de Rotinas de Trabalho e Lançamentos (Recolhimentos Fiscais, e-Gestão e i-Gest)" (das 9 às 16h) –, dentro da programação do projeto "Escola Itinerante", Polo Pesqueira, que serão realizados no Colégio Santa Dorotéia, na cidade de Pesqueira.

Recife, 04 de outubro de 2019.

WLADEMIR DE SOUZA ROLIM Diretor-Geral do TRT da 6ª Região